

MUNICIPIO DE LIMEIRA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2017 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III) Em reais

RECEITAS PRIMARIAS	PREVISAO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		Ate o Bimestre/2017	Ate o Bimestre/2016
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)	936.159.609,44	296.843.904,18	288.069.189,04
RECEITAS TRIBUTARIAS	215.830.555,10	74.638.217,09	66.264.349,87
IPTU	80.074.635,51	31.281.140,09	27.926.948,36
ISS	82.911.526,69	25.505.276,57	24.600.827,04
ITBI	17.731.486,00	6.833.486,00	4.401.770,26
IRRF	20.488.730,15	7.014.063,47	5.571.497,86
Outras Receitas Tributarias	14.624.176,75	4.004.250,96	3.763.306,35
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	112.468.571,98	31.317.284,54	34.777.938,64
Receitas Previdenciarias	97.440.211,14	26.124.257,22	30.192.307,84
Outras Receitas de Contribuicoes	15.028.360,84	5.193.027,32	4.585.630,80
RECEITA PATRIMONIAL LIQUIDA	10.961.000,00	3.551.937,42	3.148.951,79
Receita Patrimonial	53.667.225,90	21.683.820,79	21.859.551,99
(-) Aplicacoes Financeiras	42.706.225,90	18.131.883,37	18.710.600,20
TRANSFERENCIAS CORRENTES	513.464.287,29	168.576.200,20	168.044.577,13
Cota-Parte do FPM	50.837.231,71	16.841.498,39	15.193.007,57
Cota-Parte do ICMS	184.361.358,60	51.932.025,28	55.735.720,79
Cota-Parte do IPVA	64.890.039,56	32.244.172,88	31.359.611,57
Convenios	3.183.427,82	863.427,74	1.428.739,58
Outras Transferencias Correntes	210.192.229,60	66.695.075,91	64.327.497,62
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	83.435.195,07	18.760.264,93	15.833.371,61
Divida Ativa	36.363.901,99	5.997.494,71	3.700.497,59
Diversas Receitas Correntes	47.071.293,08	12.762.770,22	12.132.874,02
RECEITAS DE CAPITAL (II)	17.986.706,60	3.381.039,80	8.113.948,37
Operacoes de Credito (III)	15.586.218,71	2.444.885,31	0,00
Amortizacao de Empréstimos (IV)	666,68	0,00	0,00
Alienacao de Bens (V)	2.698.013,66	543.013,62	821.120,47
Transferencias de Capital	3.689.303,84	2.780.637,16	7.770.479,07
Convenios	3.689.303,84	2.780.637,16	7.770.479,07
Outras Transferencias Capital	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	-3.987.496,29	-2.387.496,29	-477.651,17
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	-298.192,45	393.140,87	7.292.827,90
RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII)=(I + VI)	935.861.416,99	297.237.045,05	295.362.016,94

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2017 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III) Em reais

DESPESAS PRIMARIAS	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS	
		Ate o Bimestre	Ate o Bimestre	Ate o Bimestre	Ate o Bimestre	Em	Em
		2017	2016	2017	2016	2017	2016
DESPESAS CORRENTES (VIII)	896.744.772,41	793.686.884,69	744.985.084,97	239.648.087,30	228.973.261,59		
Pessoal e Encargos Sociais	448.083.000,00	428.726.644,82	391.743.764,08	137.401.694,57	121.968.897,88		
Juros e Encargos da Divida (IX)	3.330.000,00	3.330.000,00	533.000,00	1.611.919,84	186.769,91		
Outras Despesas Correntes	445.331.772,41	361.630.239,87	352.708.320,89	100.634.472,89	106.817.593,80		
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES							
(X)=(VIII-IX)	893.414.772,41	790.356.884,69	744.452.084,97	238.036.167,46	228.786.491,68		
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	81.680.848,77	39.612.849,87	39.386.078,76	5.404.907,94	8.442.557,88		
Investimentos	71.484.848,77	35.491.849,87	35.406.820,76	4.232.658,66	7.151.188,85		
Inversoes Financeiras	5.016.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Concessao de Empréstimos (XII)	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Aquis.de Titulo de Capital (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Demais Inversoes Financeiras	5.010.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Amortizacao da Divida (XIV)	5.180.000,00	4.121.000,00	3.979.258,00	1.172.249,28	1.291.369,03		
DESPESAS PRIMARIAS CAPITAL							
(XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	76.494.848,77	35.491.849,87	35.406.820,76	4.232.658,66	7.151.188,85		
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)	3.148.193,15	0,00	0,00	0,00	0,00		
RESERVA DO RPPS (XVII)	45.840.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
DESPESA PRIMARIA TOTAL							
(XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	1.018.897.814,33	825.848.734,56	779.858.905,73	242.268.826,12	235.937.680,53		
RESULTADO PRIMARIO(XIX)=(VII-XVIII)	-83.036.397,34	-528.611.689,51	-484.496.888,79	54.968.218,93	59.424.336,41		
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		10.155.670,54		10.155.670,54			

DISCRIMINACAO DA META FISCAL	VALOR
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA	-57.418.000,00

MUNICIPIO DE LIMEIRA

Continuacao

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2017 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 6 (LRP, art. 53, inciso III)

Em reais

Notas:

Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sao consideradas executadas. O controle no ultimo bimestre, foi direcionado para a coluna "Despesas Empenhadas", cujo valor devera ser igual a soma dos valores das colunas "Despesas Liquidadas" e "Inscritas em Restos a Pagar Nao Processados". Dessa forma, para maior transparencia, as despesas para fins de controle, estao segregadas em:

- a) Despesas liquidadas(executadas) sao aquelas em que houve a entrega do material ou servico, nos termos do artigo 63 da Lei 4.320/64;
- b) Despesas empenhadas mas nao liquidadas, inscritas em Restos a Pagar nao processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercicio, por forca do artigo 35, inciso II da Lei 4.320/64.

Notas complementares:

Dos valores das Receitas de Transferencias Correntes, foram deduzidos a parcela destinada a formacao do FUNDEB.

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE

Data da emissao 29/MAI/2017 e hora de emissao 11:11

- Entidade(s) sem arquivo(s) XML referente ao periodo selecionado:

Entidade: 07 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

sem arquivo(s) XML do(s) mes(es): 01-02-03-04

Entidade: 09 CODEL

sem arquivo(s) XML do(s) mes(es): 01-02-03-04

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

GRAZIELLA ZANIBONI PAGANOTTI
TESOUREIRA

LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA

FLAVIO FERREIRA
CHEFE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE
CRC-1SP 139478/0-3

↓